

07-02-2023

Årsrapport 2022

Humanistisk Samfund – cvr. nr. 33 85 45 36

Blågårdsgade 19, kl.

2200 København N

07-02-2023

## Indhold

Oplysninger om foreningen	3
Bestyrelsesmedlemmer	3
Bankforbindelse	3
Årsberetning	4
Årets resultat	4
Disponering af årets resultat	4
Egenkapital	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelsen	5
Balancen	6
Ledelsespåtegning	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Detaljeret resultatopgørelse	15

07-02-2023

## Oplysninger om foreningen

Humanistisk Samfund

Blågårdsgade 19, kl.

2200 København N

CVR: 33 85 45 36

### **Bestyrelsesmedlemmer**

Lone Ree Milkær (forperson)

Kirstine Kærn (næstforperson)

Lone Haudrum (kasserer)

Annette Bøgh

Christoffer Paulsen

Sif Brunemark

### **Intern revisor**

Peter G. Tranders

Revisorsuppleant: Jakob Elvers Jørgensen

### **Ekstern revisor**

Redmark

### **Bankforbindelse**

Nykredit

## Årsberetning

Foreningen Humanistisk Samfund er pr. 01.01.2012 registreret som fuldt ud almennyttig forening (§ 8A), og således ikke omfattet af reglerne om foreningsbeskatning i selskabsskatteloven. Humanistisk Samfund er af SKAT registreret som ”midlertidig ikke skattepligtig”.

### Årets indsamlinger

Årets indsamlingsaktiviteter har bestået i løbende opslag på foreningens hjemmeside, sociale medier, herunder Humanistisk Samfunds hjemmeside og udsendelse af nyhedsbreve, hvor foreningen har opfordret til at støtte foreningens generelle formål.

I henhold til Bekendtgørelse om indsamling m.v. BEK nr. 160 af 26. februar 2020, skal det oplyses, at de indsamlede midler er anvendt i overensstemmelse med foreningens ansøgning.

Der henvises til note 1.

### Årets resultat

Resultatopgørelsen for 01.01.2022 – 31.12.2022 udviser et overskud på kr. 360.141. Resultatet er meget tilfredsstillende, da den giver os gode muligheder for investering i foreningens vækst fremad.

### Disponering af årets resultat

Årets resultat foreslås overført til næste år.

07-02-2023

## **Egenkapital**

Egenkapitalen udgjorde pr. 1. januar 2022	kr. 1.165.699
Overført overskud	kr. 360.141
Egenkapital pr. 31. december 2022	kr. 1.525.840

## **Forventninger til næste år**

Hovedbestyrelsen har med budget 2023 lagt op til at investere en stor del af vores egenkapital i at udvikle og udvide foreningen.

## Resultatopgørelse 01.01.2022–31.12.2022

	2022	2021
	Kr.	Kr.
Kontingenter	692.515	709.819
Ceremoniindtægter	3.074.705	1.645.753
Donationer	72.081	83.095
Driftsstøtte	64.051	121.596
Tilskud fra HEF/Øvrige indtægter	636.800	630.789
<b>INDTÆGTER I ALT</b>	<b>4.540.152</b>	<b>3.191.052</b>
<b>UDGIFTER</b>		
(implicit -fortegn ved alle poster)		
Direkte omkostninger	2.393.417	1.193.019
Lønninger	1.438.746	1.084.766
Administration	318.291	215.163
Renteudgifter	29.557	29.310
<b>UDGIFTER I ALT</b>	<b>4.180.011</b>	<b>2.522.258</b>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>360.141</b>	<b>668.795</b>

07-02-2023

## Balance

Pr. 31.12.2022	2022	2021
	Kr.	Kr.
AKTIVER		
Huslejedepositum	17.520	8.250
Debitorer	21.400	4.900
Konfirmation forudbetalte udgifter	106.913	145.163
Andre tilgodehavender	4.744	2.000
Forudbetalte poster	16.813	0
Likvide beholdninger	4.554.339	3.817.808
AKTIVER I ALT	4.721.729	3.978.121

07-02-2023

PASSIVER

Pr. 31.12.2022	2022	2021
	Kr.	Kr.
Egenkapital		
Egenkapital primo	-1.165.699	-496.904
Overført resultat	-380.141	-668.795
Egenkapital ultimo	-1.545.840	-1.165.699
Gæld		
Forudbetalt konfirmation	-2.927.500	-2.705.265
Øvrige skyldige poster	- 175.925	-30.000
Skyldig A-skat og AM-bidrag	-39.907	-49.707
Skyldig ATP	-2.935	-1.893
Skyldige feriepenge	-49.622	-25.557
Gæld i alt	-3.195.889	-2.812.422
PASSIVER I ALT	-4.721.729	-3.978.121



## Detaljeret resultatopgørelse 2022

Nr.	Navn	Perioden
	<b>Indtægter</b>	
1010	Medlemsindtægter, voksne	-606.935,25
1011	Medlemsindtægter, børn/unge	-85.580,00
1016	Projekter og gruppeindtægter	-3.074.705,43
1030	Donationer	-72.080,55
1032	Driftsstøtte	-64.050,77
1040	Øvrige indtægter	-636.800,00
	<b>Indtægter i alt</b>	<b>-4.540.151,80</b>
	<b>Udgifter</b>	
	<b>Direkte omkostninger</b>	
1400	Honorarer	1.010.638,00
1405	Rejserefusion, medlemsrettet	1.857,73
1410	Rejserefusion, internt	133.112,92
1415	Lokaleleje, medlemsrettet	622.142,50
1420	Lokaleleje, internt	78.207,06
1430	Markedsføring	63.229,64
1435	Varekøb	197.282,60
1438	Fortæring/Forplejning	274.931,73
1440	Øvrige udgifter	12.014,23

1450	Mindre anskaffelser	0,00
	<b>Direkte omkostninger i alt</b>	<b>2.393.416,41</b>

**Lønninger**

2210	Lønninger	1.252.519,57
2211	Feriepenge & SH	24.212,72
2215	Pensioner, arbejdsgiver	131.053,03
2222	AER (Samlet betaling)	14.048,01
2223	ATP	7.068,56
2240	Kursus og uddannelse	9.843,75
	<b>Lønninger i alt</b>	<b>1.438.745,64</b>

**Administration**

3600	Kontorartikler og tryksager (landsforening)	4.749,34
3604	Software (landsforening)	82.888,29
3605	IT-udgifter (landsforening)	15.021,14
3620	Telefon (landsforening)	5.978,23
3628	Porto o. a. gebyrer (landsforening)	2.314,83
3629	Nets o. a. onlinebetalingsaftaler (landsforening)	37.843,54
3640	Revisor og advokat (landsforening)	43.750,00
3650	Forsikringer (landsforening)	20.888,89

07-02-2023

3663	Kontingenter (landsforening)	22.740,95
3664	Hjemmesideudgifter (landsforening)	403,75
3667	Husleje (Sekretariat)	81.712,50
3770	Kassedifferencer mv.	0,00
	<b>Administration i alt (landsforening)</b>	<b>318.291,46</b>

**Øvrige omkostninger**

Ekstraordinære udgifter

**Kapacitetsomkostninger i alt 1.757.037,10**

**Resultat før afskrivninger -389.698,49**

**Afskrivninger 0,00**

**Resultat før renter -389.698,49**

**Renteudgifter**

4410 Renteudgifter & gebyrer, bank 29.557,42

**Renteudgifter i alt 29.557,42**

**PERIODENS RESULTAT -360.141,07**

## Note 1

Foreningen har i det forgangene år foretaget indsamling via foreningens hjemmeside og nyhedsbreve til støtte for foreningens generelle formål.

Undertegnede er ansvarlige for indsamlingen og erklærer ved underskrift, at indsamlingen er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelsen, jf. bekendtgørelsens § 9, stk. 1, nr. 4.



**6/3-2023**

Landssekretær, Troels Barkholt-Spangsbo

Indsamlinger, § 8 bidrag, donationer

Foreningens generelle formål (Gavebreve, donationer & Indsamling) Kr.

Donationer	72.081
------------	--------

<b>I alt</b>	<b>72.081</b>
--------------	---------------

### Anvendelse efter formålet:

Afholdelse af åbningsceremoni ved Folketingets åbning jf. note 2	38.453
--	--------

Deltagelse i Folkemødet 2022 jf. note 3	22.343
---	--------

Politisk arbejde jf. note 4	22.540
-----------------------------	--------

<b>Anvendt i alt</b>	<b>83.336</b>
----------------------	---------------

## Note 2

Detaljeret oversigt over udgifter ifbm. Afholdelse af åbningsceremoni – udgifter er indeholdt i nævnte poster i Detaljeret resultatopgørelse 2022 (s. 12)

### Posteringsoversigt for Folketingsåbning 2022

#### Posteringsoversigt for perioden 01.01.22 - 31.12.22 - afdeling 301-301

Konto	Navn	Dato	Bilag	Tekst	Beløb
1435	Varekøb	15-11-2022	12875	FTåbning vare	1.500,00
5820	Bankkonto 8117-0241169	15-11-2022	12875	FTåbning vare	-1.500,00
1435	Varekøb	13-10-2022	12697	Forretning: KODA	511,82
5820	Bankkonto 8117-0241169	13-10-2022	12697	Forretning: KODA	-511,82
1400	Honorarer	11-10-2022	12686	Hon Foto ft åbning23	3.000,00
5820	Bankkonto 8117-0241169	11-10-2022	12686	Hon Foto ft åbning23	-3.000,00
1435	Varekøb	11-10-2022	12685	Streaming ftåbn23	6.250,00
5820	Bankkonto 8117-0241169	11-10-2022	12685	Streaming ftåbn23	-6.250,00
1400	Honorarer	11-10-2022	12684	Hon AB ftåbn 2023	4.000,00
5820	Bankkonto 8117-0241169	11-10-2022	12684	Hon AB ftåbn 2023	-4.000,00
1400	Honorarer	11-10-2022	12683	Hon Sivelse ftåbn23	6.000,00
5820	Bankkonto 8117-0241169	11-10-2022	12683	Hon Sivelse ftåbn23	-6.000,00
1410	Rejserefusion, internt	05-10-2022	12650	DK-NOTAZ0030 TAXA 4 X 35	131,00
5820	Bankkonto 8117-0241169	05-10-2022	12650	DK-NOTAZ0030 TAXA 4 X 35	-131,00
1410	Rejserefusion, internt	05-10-2022	12649	DK-NOTAZ0067 TAXA 4 X 35	169,00
5820	Bankkonto 8117-0241169	05-10-2022	12649	DK-NOTAZ0067 TAXA 4 X 35	-169,00
				DK-NOTA20609 BLÅGÅRDS	
1435	Varekøb	04-10-2022	12647	BLOMSTER	600,00
				DK-NOTA20609 BLÅGÅRDS	
5820	Bankkonto 8117-0241169	04-10-2022	12647	BLOMSTER	-600,00
1435	Varekøb	29-09-2022	12618	Frydenberg tryk ft	390,75
5820	Bankkonto 8117-0241169	29-09-2022	12618	Frydenberg tryk ft	-390,75
1435	Varekøb	29-09-2022	12617	Frydenberg tryk ft2	394,69
5820	Bankkonto 8117-0241169	29-09-2022	12617	Frydenberg tryk ft2	-394,69
				Omp af bilag 12195 til korrekt	
1415	Lokaleleje, medlemsrettet	11-07-2022	12195	konto	15.000,00
1435	Varekøb	11-07-2022	12195	FT åbning lokleje	15.000,00
				Omp af bilag 12195 til korrekt	
1435	Varekøb	11-07-2022	12195	konto	-15.000,00
5820	Bankkonto 8117-0241169	11-07-2022	12195	FT åbning lokleje	-15.000,00
1435	Varekøb	25-05-2022	11800	FT åbning koda	506,02
5820	Bankkonto 8117-0241169	25-05-2022	11800	FT åbning koda	-506,02
	<b>Åbningsceremoni i alt</b>				<b>38.453,28</b>

## Note 3

Detaljeret oversigt over udgifter ifbm. deltagelse i Folkemødet 2022 – udgifter er indeholdt i nævnte poster i Detaljeret resultatopgørelse 2022 (s. 12)

### Posteringsoversigt for deltagelse i Folkemødet 2022

#### Posteringsoversigt for perioden 01.01.22 - 31.12.22 - afdeling 300-300

Konto	Navn	Dato	Bilag	Tekst	Beløb
5660	Forudbetalte poster	19-09-2022	12518	DK-NOTA26151 BORNHOLMSLINJEN AP	1.998,00
5820	Bankkonto 8117-0241169	19-09-2022	12518	DK-NOTA26151 BORNHOLMSLINJEN AP	-1.998,00
5660	Forudbetalte poster	19-09-2022	12517	DK-NOTA26150 BORNHOLMSLINJEN AP	1.148,00
5820	Bankkonto 8117-0241169	19-09-2022	12517	DK-NOTA26150 BORNHOLMSLINJEN AP	-1.148,00
5660	Forudbetalte poster	06-09-2022	12458	DK-NOTAC8974 139 FERIEPARTNER B	8.477,00
5820	Bankkonto 8117-0241169	06-09-2022	12458	DK-NOTAC8974 139 FERIEPARTNER B	-8.477,00
1410	Rejserefusion, internt	05-08-2022	12311	KK rejse folkemøde2	3.968,00
5820	Bankkonto 8117-0241169	05-08-2022	12311	KK rejse folkemøde2	-3.968,00
5820	Bankkonto 8117-0241169	28-06-2022	12158	RETURNERING AF OVERFØRSEL	3.968,00
6830	Skyldige omkostninger	28-06-2022	12158	RETURNERING AF OVERFØRSEL	-3.968,00
1410	Rejserefusion, internt	24-06-2022	12125	KK rejse folkemøde	3.968,00
5820	Bankkonto 8117-0241169	24-06-2022	12125	KK rejse folkemøde	-3.968,00
1410	Rejserefusion, internt	24-06-2022	12122	TS rejse folkemøde	3.441,00
5820	Bankkonto 8117-0241169	24-06-2022	12122	TS rejse folkemøde	-3.441,00
1410	Rejserefusion, internt	20-06-2022	12050	CP rejse folkem	238,00
5820	Bankkonto 8117-0241169	20-06-2022	12050	CP rejse folkem	-238,00
1410	Rejserefusion, internt	20-06-2022	12041	OW rejse folkemøde	2.940,55
5820	Bankkonto 8117-0241169	20-06-2022	12041	OW rejse folkemøde	-2.940,55
1410	Rejserefusion, internt	20-06-2022	12040	CP rejse folkemøde	50,00
1420	Lokaleleje, internt	09-06-2022	12003	Forretning: AIRBNB * HM4BXNKDCH	9.364,71
5820	Bankkonto 8117-0241169	09-06-2022	12003	Forretning: AIRBNB * HM4BXNKDCH	-9.364,71
1420	Lokaleleje, internt	23-02-2022	10432	Forretning: AIRBNB * HM4BXNKDCH	2.341,18
5820	Bankkonto 8117-0241169	23-02-2022	10432	Forretning: AIRBNB * HM4BXNKDCH	-2.341,18
<b>Folkemødet i alt</b>					<b>22.343,47</b>

## Note 4

Detaljeret oversigt over udgifter ifbm. politisk arbejde i 2022 – udgifter er indeholdt i nævnte poster i Detaljeret resultatopgørelse 2022 (s. 12)

### Posteringsoversigt for politisk arbejde 2022

#### Posteringsoversigt for perioden 01.01.22 - 31.12.22 - afdeling 340-340

Konto	Navn	Dato	Bilag	Tekst	Beløb
1030	Donationer	30-12-2022	13163	OW donation 2 rejse pol folkemøde	-216,80
1410	Rejserefusion, internt	30-12-2022	13163	OW donation 2 rejse pol folkemøde	216,80
1030	Donationer	30-12-2022	13162	OW donation rejse FT-åbning	-688,00
1410	Rejserefusion, internt	30-12-2022	13162	OW donation rejse FT-åbning	688,00
1435	Varekøb	15-11-2022	12876	Pol Vare yougov	19.375,00
5820	Bankkonto 8117-0241169	15-11-2022	12876	Pol Vare yougov	-19.375,00
1435	Varekøb	19-09-2022	12525	PH vare foto pol	249,95
5820	Bankkonto 8117-0241169	19-09-2022	12525	PH vare foto pol	-249,95
1415	Lokaleleje, medlemsrettet	18-08-2022	12353	DK-NOTAC9689 KØBENHAVNS KOMMUNE	540,00
5820	Bankkonto 8117-0241169	18-08-2022	12353	DK-NOTAC9689 KØBENHAVNS KOMMUNE	-540,00
1410	Rejserefusion, internt	28-03-2022	10709	OW rejse pol	464,00
5820	Bankkonto 8117-0241169	28-03-2022	10709	OW rejse pol	-464,00
1438	Fortæring/Forplejning	28-03-2022	10704	TBS Forpl pol	932,00
5820	Bankkonto 8117-0241169	28-03-2022	10704	TBS Forpl pol	-932,00
1438	Fortæring/Forplejning	22-03-2022	10618	DK-NOTA28765 IRMA RANTZAUSG. 11	74,45
5820	Bankkonto 8117-0241169	22-03-2022	10618	DK-NOTA28765 IRMA RANTZAUSG. 11	-74,45
<b>Politisk arbejde i alt</b>					<b>22.540.20</b>